
Número de contratos por sexos

200907

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 23.724 21.619 45.343

12 CASTELLÓN 8.651 8.436 17.087

46 VALENCIA 39.898 34.294 74.192

Comunidad Valenciana 72.273 64.349 136.622
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200907

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 6.321 13.552 3.851 6.568 11.667 3.384

12 CASTELLÓN 2.698 4.780 1.173 2.758 4.519 1.159

46 VALENCIA 9.908 23.882 6.108 10.093 19.006 5.195

Comunidad Valenciana 18.927 42.214 11.132 19.419 35.192 9.738
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Número de contratos por sector de actividad

200907

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.264 3.522 4.797 35.760

12 CASTELLÓN 648 960 1.578 13.901

46 VALENCIA 1.714 4.696 8.034 59.748

Comunidad Valenciana 3.626 9.178 14.409 109.409
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Total Contratos

45.343

17.087

74.192

136.622
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Número de contratos por grupo de ocupación

200907

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 141 1.595 3.927 3.363 15.827 512 5.404 2.872 11.700 45.343

12 CASTELLÓN 1 38 667 1.430 1.079 6.066 278 1.521 735 5.272 17.087

46 VALENCIA 44 219 4.172 6.852 6.220 18.217 882 8.488 7.480 21.618 74.192

Comunidad Valenciana 47 398 6.434 12.209 10.662 40.110 1.672 15.413 11.087 38.590 136.622

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200907

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.674 41.669 45.343

12 CASTELLÓN 1.221 15.866 17.087

46 VALENCIA 5.244 68.948 74.192

Comunidad Valenciana 10.139 126.483 136.622
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